



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

Biuro Polityki Mobilności i Transportu

ul. Marszałkowska 77/79, 00-683 Warszawa, tel. 22 443 06 54, 22 443 06 55, faks 22 443 06 41

www.um.warszawa.pl

Znak sprawy: PM-BR.7226.23.2020.KSA
(3 KSA.PM-BR)

Warszawa, 19.06. 2020 r.

Pan Robert Kempa
Burmistrz Dzielnicy Ursynów

Dotyczy: nieprawidłowości na przejściu dla pieszych na ul. Nugat przy SP 343.

Uprzejmie informuję, że w związku z wpływającymi do naszego biura zgłoszeniami dotyczącymi zagrożenia ruchu drogowego dla dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 343 przy ul. Kopcińskiego 7 w dzielnicy Ursynów, w ramach podejmowanych działań pracownicy biura udali się m.in. w rejon szkoły celem dokonania wizji w terenie.

W trakcie wizji zwrócili uwagę na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Nugat, gdzie w rejonie szkoły znajdują się dwa przejścia dla pieszych oznakowane znakiem D-6 i tabliczką T-27, przy czym na jednym z nich zostało dodatkowo zamontowane tzw. „aktywne przejście” w postaci lamp ostrzegawczych. Niestety wspomniane „aktywne przejście” nie działa, co może powodować błędne przekonanie wśród kierowców, że skoro takie oświetlenie ostrzegawcze na przejściu dla pieszych jest zainstalowane i w chwili zbliżania się do niego pojazdem nie ostrzega, to na przejściu nie ma pieszego. W rzeczywistości pieszy może się tam jednak znajdować, co stworzy dla niego sytuację bardzo niebezpieczną.

Należy również zwrócić uwagę, że stan nawierzchni w bezpośredniej bliskości z przejściem aktywnym jest nieakceptowalny, bowiem wyrwy w jedni po obu stronach przejścia oraz inne nierówności po wcześniejszych naprawach jezdni mogą wydłużać drogę hamowania pojazdów i tym samym również stwarzać realne zagrożenie dla pieszych znajdujących się na przejściu. Ponadto wizja wskazała na potrzebę odświeżenia oznakowania poziomego w przedmiotowym miejscu.

Mając na uwadze bezpieczeństwo pieszych, w szczególności najmłodszych uczestników ruchu drogowego, proszę o niezwłoczne podjęcie działań w celu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. W przypadku uznania potrzeby zmiany organizacji ruchu w przedmiotowym miejscu, proszę o przygotowanie stosownego projektu i przedłożenie do akceptacji do naszego biura.

Korzystając z okazji informuję, że nasze biuro analizuje możliwości poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Nugat z ul. Rosoła, m.in. poprzez zmianę programu sygnalizacji świetlnej.

Załącznik: 3 karty (dokumentacja fotograficzna z wizji)

Wyk. w 4 egz.

1. adresat
2. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 343
ul. Stefana Kopcińskiego 7, 02-776 Warszawa
3. Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 343
ul. Stefana Kopcińskiego 7, 02-776 Warszawa
4. a/a

ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA POLITYKI
MOBILNOŚCI I TRANSPORTU

Marek Wierczyński